
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 22. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 20. března 2017 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:45 do 15:44 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Vildumetzová, p. Hurajčík (do 15:10 hod.), Mgr. Kubis, Mgr. Blažek, 

Ing. Jakobec, Ing. Bureš (do 15:10 hod.), Ing. Bradáč, Ing. Janů  

(celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Vildumetzová 

Omluveni:  Mgr. Seifertová 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Adamec, Ing. arch. Franta, Mgr. Havlová, Ing. Jánská, Mgr. Novotný 

Zapisovatelka:       Petra Palusková 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 20.03.2017 RK 284/03/17 

2. Rozpočtové změny RK 285/03/17 

3. Změna názvu schválené dotace do fondu investic příspěvkové organizace 

Gymnázium Ostrov, p.o. 

RK 286/03/17 

4. Změna názvu schválené dotace do fondu investic a změna účelu použití 

nevyčerpané dotace do fondu investic organizace Domov pro seniory v Lázních 

Kynžvart, příspěvková organizace 

RK 287/03/17 

5. Změna účelu použití nevyčerpané dotace do fondu investic organizace Krajský 

dětský domov pro děti do 3 let, příspěvková organizace 

RK 288/03/17 

6. Schválení výsledků hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření 

příspěvkových organizací Karlovarského kraje za rok 2016 

RK 289/03/17 

7. Plnění usnesení č. RK 1457/12/16 o prověření informací uvedených ve zprávě  

o auditu operace projektu Karlovarského kraje reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech 

staženo 

8. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 290/03/17 

9. Rozbor hospodaření a schválení účetních závěrek příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje k 31.12.2016 

RK 291/03/17 

10. Návrh rozpočtového výhledu Karlovarského kraje pro období let 2018 – 2019 RK 292/03/17 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 2 (celkem 61) 

 

11. Rozpočty na rok 2017 a střednědobé výhledy rozpočtů na období 2018 - 2019 

příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

RK 293/03/17 

12. Změna oblasti plnění úkolů uvolněného zastupitele staženo 

13. Žádost daňového subjektu Základní škola Jana Amose Komenského, Karlovy 

Vary, Kollárova 19, příspěvková organizace, IČO 70933782, sídlem  

Kollárova 553/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, o prominutí penále za porušení 

rozpočtové kázně v rámci realizace grantového projektu, registrační číslo 

CZ.1.07/1.2.19/02.0011 

RK 294/03/17 

14. Žádost daňového subjektu Jezdecká akademie - střední odborná škola Mariánské 

Lázně s.r.o., IČO 26406624, sídlem Mariánské Lázně 569, PSČ 353 01,  

o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v rámci realizace grantového 

projektu, registrační číslo CZ.1.07/3.2.12/05.0022 

RK 295/03/17 

15. Žádost daňového subjektu Střední lesnická škola Žlutice, IČO 49754050, sídlem 

Žižkov 345, Žlutice, PSČ 364 52, o prominutí odvodu a penále za porušení 

rozpočtové kázně 

RK 296/03/17 

16. Investiční dotace na pořízení dopravních automobilů pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů vybraných obcí a měst Karlovarského kraje 

RK 297/03/17 

17. Žádost společnosti AD Ligneta regionalbus s.r.o., o zařazení linek do dopravní 

obslužnosti Karlovarského kraje 

RK 298/03/17 

18. Informace o přípravě zadávacích řízení na veřejné zakázky „II/198 Modernizace 

silnice Bochov - Kozlov“, „II/198 Modernizace silnice Kojšovice - Toužim“  

a „II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“  

RK 299/03/17 

19. Návrh na vyvlastnění pozemků pro stavbu „II/230 Silniční obchvat Mariánské 

Lázně“ 

RK 300/03/17 

20. Stanovení podmínek příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby  

pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinností příjemce  

a důsledků porušení povinností příjemce v roce 2017 

RK 301/03/17 

21. Plán aktivit kampaně „STAŇTE SE PĚSTOUNEM“ v Karlovarském kraji  

pro rok 2017 

RK 302/03/17 

22. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Adventor o.s. RK 303/03/17 

23. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku v Domově pro seniory v Lázních 

Kynžvart, příspěvková organizace: 

„Přestavba sociálního zařízení a úprava pokojů imobilních klientů 24 jednotek  

– V. etapa“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

RK 304/03/17 

24. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Sdružení hasičů 

Čech, Moravy a Slezska - Krajské sdružení hasičů Karlovarského kraje  

na rok 2017 

RK 305/03/17 

25. Zabezpečení škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem  RK 306/03/17 

26. Schválení dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na dodávku "Realizace nové expozice 

Muzea Karlovy Vary" 

RK 307/03/17 

27. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací zřizovaných 

Karlovarským krajem v oblasti kultury za rok 2016 

RK 308/03/17 

28. Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem  

v oblasti kultury za 2. pololetí roku 2016 

RK 309/03/17 

29. Dotace subjektům v oblasti cestovního ruchu z rozpočtu Karlovarského kraje  

na rok 2017 

RK 310/03/17 

30. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání 

neperiodických publikací v roce 2017 

RK 311/03/17 

31. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit  

v roce 2017 

RK 312/03/17 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 3 (celkem 61) 

 

32. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek  

a památkově hodnotných objektů v roce 2017 

RK 313/03/17 

33. Výjimka z pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na obnovu kulturních památek a památkově hodnotných objektů v roce 2017 

RK 314/03/17 

34. Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO na rok 2017 RK 315/03/17 

35. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně 

předaného a ukončeného díla: Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 3.NP pavilonu 

"B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B 

RK 316/03/17 

36. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby – část pozemku p.p.č. 1000/3 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

RK 317/03/17 

37. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice 

– pozemku p.p.č. 6850 a pozemku st.p.č. 1720, jehož součástí je budova č.p. 632, 

vše v k.ú. Kraslice 

RK 318/03/17 

38. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– pozemek st.p.č. 433/2, jehož součástí je budova č.p. 620 v k.ú. Mariánské Lázně 

RK 319/03/17 

39. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 236/3, 236/4, 628, 629/2, 232/5, 232/6  

a 233/2 v k.ú. Pstruží u Merklína 

RK 320/03/17 

40. Bezúplatné nabytí nemovité věcí z vlastnictví města Ostrov do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 224/63 v k.ú. Ostrov nad Ohří 

RK 321/03/17 

41. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemků p.p.č. 3571/1 a 3571/7 v k.ú. Aš  

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Aš a bezúplatné nabytí částí 

pozemků st.p.č. 382/3 a p.p.č. 3571/4, 3571/13 a 3571/15 v k.ú. Aš z majetku 

města Aš do majetku Karlovarského kraje  

RK 322/03/17 

42. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Chodov – části pozemku p.p.č. 136/1 v k.ú. Dolní Chodov a část 

pozemku p.p.č. 383 v k.ú. Mírová 

RK 323/03/17 

43. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku 

kraje" a schválení prodeje havarovaného osobního automobilu Škoda Fabia 

hatchback svěřeného do správy Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

RK 324/03/17 

44. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku 

kraje“ a schválení darování nepotřebného movitého majetku ve vlastnictví 

Karlovarského kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace obci Krajková a Asociaci Záchranný 

kruh z.s. 

RK 325/03/17 

45. Schválení Dodatku č. 1 kupní smlouvy č. 326/OSM/12 ze dne 11.05.2012  

mezi městem Aš a Karlovarským krajem 

RK 326/03/17 

46. Projednání „Pravidel pro provádění průběžné aktualizace Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací Karlovarského kraje“ 

RK 327/03/17 

47. Změna č. 34 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

navrhovaného rozšíření kanalizační sítě města Abertamy 

RK 328/03/17 

48. Odvolání a volba delegovaného zástupce Karlovarského kraje na všechna jednání 

valných hromad obchodní společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ 

SPOLEČNOST, a.s. 

RK 329/03/17 

49. Program pro poskytování dotace na opakovanou obnovu lesů poškozených suchem 

a ochranu lesa proti zvěři oplocenkami z rozpočtu Karlovarského kraje - zveřejnění 

programu 

RK 330/03/17 

50. Dodatek č. 1 k dohodě o spolupráci mezi Karlovarským krajem a společností 

ELEKTROWIN a.s., IČO 27257843 

RK 331/03/17 

51. Společný projekt Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM a.s., pro rok 2017 staženo 

52. Poskytnutí individuální dotace Kozodoji zapsanému spolku na pořádání 

Karlovarských bioslavností na Kozodoji – 10. ročník 

 

 

RK 332/03/17 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 4 (celkem 61) 

 

53. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., 

okresnímu mysliveckému spolku Sokolov na činnost dvou kroužků mládeže 

myslivosti na rok 2017 

RK 333/03/17 

54. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., 

okresnímu mysliveckému spolku Sokolov na vydávání Mysliveckého zpravodaje  

s celokrajskou působností na rok 2017 

RK 334/03/17 

55. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., 

okresnímu mysliveckému spolku Cheb na Krajské setkání myslivců na Kladské 

RK 335/03/17 

56. Poskytnutí individuální dotace Sdružení Krušné hory – západ na čištění vodních 

toků a naučných stezek v území obcí Sdružení Krušné hory - západ 

RK 336/03/17 

57. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na vybudování vodní 

cesty – potůčku v areálu Centra zdraví a bezpečí v Karlových Varech 

RK 337/03/17 

58. Poskytnutí individuální dotace Českému rybářskému svazu, z.s., Západočeskému 

územnímu svazu na vysazení reofilních druhů ryb do revírů v Karlovarském kraji 

RK 338/03/17 

59. Poskytnutí individuální dotace Českému svazu chovatelů, Krajskému sdružení 

Karlovarského kraje na pořádání výstav drobného zvířectva, nákup cen, údržbu 

chovatelských areálů a organizaci volnočasových aktivit mladých chovatelů 

RK 339/03/17 

60. Poskytnutí individuální dotace Martinu Bezpalcovi – Bevotex na dodávku 

didaktických výukových pomůcek do mateřských škol  

RK 340/03/17 

61. Dotace na úseku environmentální výchovy, vzdělávání, a osvěty (EVVO)  

v roce 2017 

staženo 

62. Dotace na úseku ochrany životního prostředí v roce 2017 staženo 

63. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi na územích ohrožených 

povodněmi  

RK 341/03/17 

64. Projekt Omezení výskytu invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji - rámcová 

smlouva k zajištění udržitelnosti projektu  

bez usnesení 

65. Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi 1. Karlovarským 

krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., a 2. Karlovarským krajem  

a společností NEMOS SOKOLOV s.r.o. v souladu se smlouvou o správě a údržbě 

nemovitého majetku a  nájemní smlouvou, ve znění pozdějších dodatků  

RK 342/03/17 

66. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - XXXXIV. Celostátní 

konference perinatologie a fetomaternální medicíny 

RK 343/03/17 

67. Lékařská pohotovostní služba v oboru všeobecné praktické lékařství v nemocnici 

Ostrov 

staženo 

68. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za II. pololetí 

roku 2016 

RK 344/03/17 

69. Zajištění lékárenské pohotovostní služby v nemocnici v Karlových Varech  

a Chebu 

RK 345/03/17 

70. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

v oblasti zdravotnictví za rok 2016 

RK 346/03/17 

71. Projekt „Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře“ Gymnázia Ostrov, 

příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

RK 347/03/17 

72. Projekt "Modernizace chemické laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvkové 

organizace - změna závazného finančního krytí 

RK 348/03/17 

73. Projekt "Zkvalitnění infrastruktury v logistické škole" Střední školy logistické 

Dalovice, příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

RK 349/03/17 

74. Projekt "Modernizace jazykové výuky na GaSOŠ Chodov" Gymnázia a střední 

odborné školy Chodov, příspěvkové organizace - změna závazného finančního 

krytí 

RK 350/03/17 

75. Projekt „Rozvojové projekty praktické školy dvouleté“ Základní školy a střední 

školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

RK 351/03/17 

76. Projekt „Podpora a rozvoj kompetencí učitelů“ Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra, příspěvkové organizace  

RK 352/03/17 

77. Projekt „Zvyšujeme kvalitu výuky“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové 

organizace  

RK 353/03/17 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 5 (celkem 61) 

 

78. Projekt „Bezbariérový vstup do budovy GaSOŠ Chodov“ Gymnázia a střední 

odborné školy Chodov, příspěvkové organizace  

RK 354/03/17 

79. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Royal Golf Club Mariánské 

Lázně z.s. 

RK 355/03/17 

80. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - TJ Baník Sokolov, z.s. RK 356/03/17 

81. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - VK Karlovarsko 2014 s.r.o. RK 357/03/17 

82. Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje  

Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizaci, v rámci finančního partnerství v projektu "Zůstaňte s námi po škole! 

aneb Rozvoj kompetencí žáků škol v Ústeckém a Karlovarském kraji"  

RK 358/03/17 

83. Vyhodnocení soutěže o udělení titulu Škola udržitelného rozvoje Karlovarského 

kraje na období let 2017 - 2019 

RK 359/03/17 

84. Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele Středního odborného učiliště Toužim, příspěvkové organizace 

RK 360/03/17 

85. Změna zřizovací listiny Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace 

RK 361/03/17 

86. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 266/03/17 ze dne 06.03.2017  

- Dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na školní soutěže v roce 2017 

RK 362/03/17 

87. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Majorettes Kynšperk, z.s. RK 363/03/17 

88. Dotace na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže 

na rok 2017 

staženo 

89. Monitorovací zpráva Programu rozvoje Karlovarského kraje za rok 2016 staženo 

90. Návrh na udělení dotací pro rok 2017 v dotačním titulu "Podpora územně 

plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje" z rozpočtu Karlovarského kraje, 

odboru regionálního rozvoje - I. kolo 

RK 364/03/17 

91. Poskytnutí individuální dotace Krajskému sdružení MAS Karlovarského kraje, 

z.s., na čištění řeky Ohře 2017 - pořízení trik s logem akce a Karlovarského kraje 

RK 365/03/17 

92. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých 

turistů na údržbu a nové značení cyklotras v roce 2017 

RK 366/03/17 

93. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českým drahám, 

a.s., na podporu cyklodopravy v Karlovarském kraji 

RK 367/03/17 

94. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje města 

Kynšperk nad Ohří na výstavbu parkoviště - neschválení individuální dotace 

RK 368/03/17 

95. Informace o průběhu realizace projektu "Cyklostezka Ohře III.", akce číslo 4046 RK 369/03/17 

96. Program obnovy venkova - návrh rozdělení dotací, dotační tituly 1 - 3 RK 370/03/17 

97. Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro rozvoj venkova na rok 2017 RK 371/03/17 

98. Schválení změny Statutu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského kraje RK 372/03/17 

99. Schválení výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích pro Program 

rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – dotační titul 1 Inovační 

vouchery pro rok 2017 

RK 373/03/17 

100. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace 

za rok 2016 

RK 374/03/17 

101. Dotace subjektům v oblasti volného času dětí a mládeže z rozpočtu Karlovarského 

kraje na rok 2017 

RK 375/03/17 

102. Ustanovení zástupce Karlovarského kraje do spolku „Sdružení Karlovarského 

kraje pro rozvoj leteckých linek“ 

RK 376/03/17 

103. Vyhlášení výběrového řízení na funkce členů představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s 

RK 377/03/17 

104. Převod činností z Agentury projektového a dotačního managementu, p.o.,  

na Krajský úřad Karlovarského kraje  

RK 378/03/17 

105. Navýšení základního kapitálu společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– peněžitým vkladem 

RK 379/03/17 

106. Změna stanov společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

 

RK 380/03/17 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 6 (celkem 61) 

 

107. Postup ve věci rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství o zamítnutí odvolání 

u projektu "Rozvoj služeb e-Governmentu na území Karlovarského kraje  

- část I. až VI." reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07146 

RK 381/03/17 

108. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Finanční plán na rok 2017 RK 382/03/17 

109. Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji 

– III. etapa 

RK 383/03/17 

110. Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu III/21047 Modernizace silnice Nejdek - Pernink 

RK 384/03/17 

111. Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu Odstraňování slabých míst na silniční síti Karlovarského kraje 

RK 385/03/17 

112. Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb 

RK 386/03/17 

113. Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín 

RK 387/03/17 

114. Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu II/221 Modernizace silnice Merklín – Pstruží, II. etapa 

RK 388/03/17 

115. Zrušení organizace Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvková organizace RK 389/03/17 

116. Užívání parkovacích stání RK 390/03/17 

117. Rámcová smlouva o poradenské činnosti RK 391/03/17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Vildumetzová v. r.  

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Martin Hurajčík v. r. 

náměstek hejtmanky 

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 7 (celkem 61) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Martina Hurajčíka 

- Ing. Karla Jakobce 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 
 
bod č. 101 Dotace subjektům v oblasti volného času dětí a mládeže z rozpočtu Karlovarského 

kraje na rok 2017 

 

bod č. 102 Ustanovení zástupce Karlovarského kraje do spolku „Sdružení Karlovarského kraje 

pro rozvoj leteckých linek“ 

 

bod č. 103 Vyhlášení výběrového řízení na funkce členů představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s 

 

bod č. 104 Převod činností z Agentury projektového a dotačního managementu, p.o., na Krajský 

úřad Karlovarského kraje 

 

bod č. 105 Navýšení základního kapitálu společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– peněžitým vkladem 

 

bod č. 106 Změna stanov společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

bod č. 107 Postup ve věci rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství o zamítnutí odvolání  

u projektu "Rozvoj služeb e-Governmentu na území Karlovarského kraje  

- část I. až VI." reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07146 

 

bod č. 108 Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Finanční plán na rok 2017 

 

bod č. 109 Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji  

– III. Etapa 

 

bod č. 110 Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu III/21047 Modernizace silnice Nejdek - Pernink 

 

bod č. 111 Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu Odstraňování slabých míst na silniční síti Karlovarského kraje 

 

bod č. 112 Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb 

 

bod č. 113 Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín 

 

bod č. 114 Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu II/221 Modernizace silnice Merklín – Pstruží, II. etapa 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 8 (celkem 61) 

 

bod č. 115 Zrušení organizace Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

bod č. 116 Užívání parkovacích stání  

 

bod č. 117 Rámcová smlouva o poradenské činnosti 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 7  Plnění usnesení č. RK 1457/12/16 o prověření informací uvedených ve zprávě  

o auditu operace projektu Karlovarského kraje reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech 

 

bod č. 12  Změna oblasti plnění úkolů uvolněného zastupitele 

 

bod č. 51  Společný projekt Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM a.s., pro rok 2017 

 

bod č. 61  Dotace na úseku environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) v roce 2017 

 

bod č. 62  Dotace na úseku ochrany životního prostředí v roce 2017 

 

bod č. 67  Lékařská pohotovostní služba v oboru všeobecné praktické lékařství v nemocnici 

Ostrov 

 

bod č. 88  Dotace na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže  

na rok 2017 

 

bod č. 89  Monitorovací zpráva Programu rozvoje Karlovarského kraje za rok 2016 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 20.03.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 284/03/17 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 20.03.2017 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Ing. Štěpánka Košťálová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 285/03/17 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 106/2017 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2016  

do výdajů roku 2017 ve výši 8.284,43 Kč. Jedná se o neoprávněně vyplacené sociální dávky vrácené 

obcemi na účet Karlovarského kraje v prosinci 2016. Tato částka byla v lednu 2017 odvedena na účet 

Ministerstva financí ČR.  

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 9 (celkem 61) 

 

Rozpočtovou změnu č. 107/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 250.000 Kč z odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

do Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu úhrady 

nákladů na dopravu žáků školských zařízení na exkurze v rámci praktické výuky environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty v Karlovarském kraji  

 

Rozpočtovou změnu č. 108/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 387.132 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí 

výdajů na mzdy a zákonné odvody přímo související s realizací projektu Nestůj a pojď II. realizovaného  

a financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost, Prioritní osa OPZ: 1 Podpora 

zaměstnanosti a adaptability pracovní síly 

 

Rozpočtovou změnu č. 109/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajské0ho úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 2.725.478 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí mzdových výdajů projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Karlovarského kraje schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 110/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 88.432 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na realizaci rozvojového programu 

Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky  

a studenty se sociálním znevýhodněním na období leden – srpen 2017. Finanční prostředky jsou určeny 

pro Základní školu Čtyřlístek, Poštovní 160/17, Mariánské Lázně, právnickou osobu vykonávající činnost 

škol a školských zařízení, která má s krajským úřadem uzavřenou smlouvu podle zákona č. 306/1999 Sb., 

o poskytování dotací soukromým školám. 

 

Rozpočtovou změnu č. 111/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 99.648 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na realizaci rozvojového programu 

Podpora vzdělávání cizinců ve školách; č. j. MSMT-24632/2016; Modul C) Zajištění bezplatné přípravy  

k začlenění do vzdělávání dětí a žáků osob se státní příslušností jiného členského státu Evropské unie. 

Finanční prostředky jsou určeny pro soukromou školu Gymnázium, základní školu a mateřskou školu 

Mánesova s.r.o., Sokolov v částce 34.944 Kč a pro příspěvkové organizace zřizované městy,  

a to ZŠ jazyků Karlovy Vary v částce 44.000 Kč a Základní školu Hranice v částce 20.704 Kč.  

 

Rozpočtovou změnu č. 112/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 196.210 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na realizaci dotačního projektu 

Naplňování koncepce podpory mládeže na krajské úrovni. Rozpočtové prostředky budou poskytnuty cizím 

subjektům formou neinvestičního příspěvku dle dotačního programu Podpora kreativity, spolupráce  

a zdravého životního stylu dětí a mládeže v Karlovarském kraji vyhlášeného Karlovarským krajem. 

 

Rozpočtovou změnu č. 113/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje pro rok 2017 o částku 4.000 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Základní škola Vítězství, Mariánské Lázně 

jako vratka prostředků. Jedná se o 33. a 34. splátku náhrady nákladů vyplývajících z nedodržení 

kvalifikační dohody uzavřené v roce 2010, podle níž se zaměstnanec organizace zavázal ke zvýšení 

kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro I. stupeň.  

 

Rozpočtovou změnu č. 114 /2017 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření za rok 2016 ve výši 4.000 Kč  

do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z titulu vrácení 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 10 (celkem 61) 

 

finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky došlých na účet 

Karlovarského kraje dne 14. prosince 2016 od organizace Základní škola Vítězství, Mariánské Lázně  

jako vratka prostředků. Jedná se o 29. a 30. splátku náhrady nákladů vyplývajících z nedodržení 

kvalifikační dohody uzavřené v roce 2010, podle níž se zaměstnanec organizace zavázal ke zvýšení 

kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro I. stupeň.  

 

Rozpočtovou změnu č. 115/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.875.424 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na rozvojový program Financování 

asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty  

se sociálním znevýhodněním na období leden – srpen 2017, č. j. MSMT – 33369/2016-1. Finanční 

prostředky jsou určeny pro školy zřizované obcemi Karlovarského kraje v částce 1.754.664 Kč  

a pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje v částce 120.760 Kč (rozpis na jednotlivé školy  

a školská zařízení je přílohou důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 116/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 36.200 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

na financování programu Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol, konzervatoří  

a studentů vyšších odborných škol na rok 2017 pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje Střední 

pedagogickou školu, gymnázium a VOŠ Karlovy Vary ve výši 8.000 Kč a Střední živnostenskou školu 

Sokolov ve výši 28.200 Kč.  

 

Rozpočtovou změnu č. 117/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 3.731.680 Kč z titulu přidělení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu 

Podpora odborného vzdělávání ve školním roce 2016/2017, č. j. MSMT-5773/2016-1 ze dne 15.02.2017. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje v částce 3.545.110 Kč  

a pro školy zřizované obcemi Karlovarského kraje v částce 186.570 Kč a (rozpis na jednotlivé školy  

a školská zařízení je přílohou důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 118/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 822.800 Kč z titulu přidělení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování 

Rozvojového programu na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve školách  

na období leden až srpen 2017, č. j. MSMT-33648/2016-1 ze dne 23.02.2017. Z celkové dotace bude 

použita pouze částka 149.600 Kč, a to pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Integrovanou 

střední školu technickou a ekonomickou Sokolov, která zaslala žádost o dotaci v předepsaném termínu. 

Zbývající část dotace v částce 673.200 Kč bude přijata na rezervní položku rozpočtu odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy a v souladu s podmínkami výše uvedeného rozhodnutí bude vrácena poskytovateli 

v předepsané lhůtě. 

 

Rozpočtovou změnu č. 119/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v celkové výši ± 26.839,67 Kč do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na cestovné 

projektu Smart Akcelerátor (1. kolo), schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 

Rozpočtová změna č. 120/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 24.787.908,75 Kč formou vzájemného provedení 

zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s.,  

a to na základě vyrovnání finančních prostředků dle vydaných a přijatých faktur. Zápočet se provádí  

na základě podkladů od Karlovarské krajské nemocnice a.s.  



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 11 (celkem 61) 

 

Rozpočtová změna č. 121/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 6.135.197,31 Kč formou vzájemného provedení 

zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a NEMOS Sokolov s.r.o., a to na základě 

vyrovnání finančních prostředků dle vydaných a přijatých faktur. Zápočet se provádí na základě podkladů 

od NEMOS Sokolov s.r.o. 

 

Termín kontroly: 09.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Změna názvu schválené dotace do fondu investic příspěvkové organizace Gymnázium Ostrov, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 286/03/17 
 

- schvaluje změnu názvu schválené dotace do fondu investic organizace Gymnázium Ostrov, příspěvková 

organizace, z původního názvu "Rekonstrukce koridoru a přístavba šaten - 1. etapa" na nový název 

"Rekonstrukce koridoru a přístavba šaten" 

 

Termín kontroly: 09.05.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Šafránek, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Ostrov 

 

 
4. Změna názvu schválené dotace do fondu investic a změna účelu použití nevyčerpané dotace  

do fondu investic organizace Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 287/03/17 
 

- schvaluje změnu názvu schválené dotace do fondu investic ve výši 4.988.000 Kč organizace Domov  

pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace, z původního názvu akce "Přestavba sociálního 

zařízení a úprava pokojů imobilních klientů 18 jednotek V. etapa" na nový název akce "Přestavba 

sociálního zařízení a úprava pokojů imobilních klientů 24 jednotek V. etapa" 

 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpané dotace do fondu investic ve výši 1.528.041,83 Kč 

organizace Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace, z akce "Přestavba sociálního 

zařízení a pokojů - IV. etapa" na akci "Přestavba sociálního zařízení a úprava pokojů imobilních klientů  

24 jednotek V. etapa" 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 12 (celkem 61) 

 

5. Změna účelu použití nevyčerpané dotace do fondu investic organizace Krajský dětský domov  

pro děti do 3 let, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 288/03/17 
 

- schvaluje změnu použití nevyčerpané dotace do fondu investic ve výši 1.195.646 Kč organizace Krajský 

dětský domov pro děti do 3 let, příspěvková organizace, z akce "Sanace proti zemní vlhkosti" na akce  

- "Rekonstrukce plynové kotelny" (85.646 Kč) a "Rekonstrukce kuchyně" (1.110.000 Kč) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Erika Pavlová, ředitelka Krajského dětského domova pro děti do 3 let, příspěvková 

organizace 

 

 
6. Schválení výsledků hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových 

organizací Karlovarského kraje za rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 289/03/17 
 

- schvaluje výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření jednotlivých 

příspěvkových organizací Karlovarského kraje za rok 2016 takto:  

 

- dle návrhu příspěvkových organizací s maximálním přídělem do fondu odměn ve výši 20 %,  

u příspěvkových organizací v oblasti sociální zohledněna výše vratky vyrovnávací platby, zbývající 

část výsledku hospodaření rozdělit dle návrhu příspěvkových organizací s maximálním přídělem  

do fondu odměn ve výši 20 % 

 

- v oblasti zdravotnictví zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši   1.877.475,76 Kč 

- v oblasti regionálního rozvoje zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši     527.909,94 Kč  

- v oblasti sociální zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši      835.453,97 Kč 

- v oblasti kultury zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši   1.120.492,01 Kč 

- v oblasti dopravy zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši   1.448.730,97 Kč 

- v oblasti školství zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši              13.860.375,22 Kč 

 

- ukládá organizaci Sociální služby, příspěvková organizace, odvod části zlepšeného výsledku 

hospodaření ve výši 724.913,10 Kč do rozpočtu zřizovatele z důvodu vrácení nespotřebované části 

vyrovnávací platby za rok 2016 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Plnění usnesení č. RK 1457/12/16 o prověření informací uvedených ve zprávě o auditu operace 

projektu Karlovarského kraje reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 Centralizace lékařské péče  

v nemocnici v Karlových Varech 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 13 (celkem 61) 

 

8. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 290/03/17 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 01.03.2017 u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto usnesení 

 

- bere na vědomí plnění usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 39/01/17 ze dne 23.01.2017 týkající  

se přehledu administrátorů zadávacích řízení, přehledu složení komisí pro otevírání obálek, složení komisí 

pro hodnocení nabídek a aktuální stav řešení finančních postihů u všech projektů s finančními postihy, 

které jsou přílohami tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
9. Rozbor hospodaření a schválení účetních závěrek příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

k 31.12.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 291/03/17 
 

- bere na vědomí hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 31.12.2016: 

 3 příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví hospodařily se ziskem nebo vyrovnaným výsledkem 

hospodaření 

 2 příspěvkové organizace v oblasti regionálního rozvoje hospodařily se ziskem 

 13 příspěvkových organizací v oblasti sociální hospodařilo se ziskem nebo vyrovnaným výsledkem 

hospodaření  

 7 příspěvkových organizací v oblasti kultury hospodařilo se ziskem 

 2 příspěvkové organizace v oblasti dopravy hospodařily se ziskem 

 43 příspěvkových organizací v oblasti školství hospodařilo se ziskem 

 

- schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací sestavené k datu 31.12.2016 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
10. Návrh rozpočtového výhledu Karlovarského kraje pro období let 2018 - 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 292/03/17 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtový výhled Karlovarského 

kraje pro období let 2018 – 2019, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 14 (celkem 61) 

 

11. Rozpočty na rok 2017 a střednědobé výhledy rozpočtů na období 2018 -2019 příspěvkových 

organizací Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 293/03/17 
 

- schvaluje rozpočty příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2017 

 

  v oblasti zdravotnictví s celkovým výsledkem hospodaření 636.000 Kč (dle návrhu) 

       v oblasti regionálního rozvoje s nulovým výsledkem hospodaření (dle návrhu) 

  v oblasti sociální s celkovým výsledkem hospodaření - 10.426.500 Kč (dle návrhu) 

  v oblasti kultury s celkovým výsledkem hospodaření 155.000 Kč (dle návrhu) 

  v oblasti dopravy s nulovým výsledkem hospodaření (dle návrhu) 

  v oblasti školství s celkovým výsledkem hospodaření 4.164.500 Kč (dle návrhu) 

 

- schvaluje odpisové plány příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2017 

 

  v oblasti zdravotnictví (dle návrhu) 

  v oblasti regionálního rozvoje (dle návrhu) 

  v oblasti sociální (dle návrhu) 

  v oblasti kultury (dle návrhu) 

  v oblasti dopravy (dle návrhu) 

  v oblasti školství (dle návrhu) 

 

- schvaluje navýšení provozních příspěvků příspěvkovým organizacím v oblasti sociální (dle návrhu) 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 105/2017  

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

a to z rezervy na případné dofinancování sociálních služeb do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši ± 10.441.500 Kč. Finanční prostředky jsou určeny 

příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje působící v oblasti sociální na dofinancování sociálních 

služeb (seznam jednotlivých příspěvkových organizací je uveden v důvodové zprávě). 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 103/2017  

- přesun rozpočtových prostředků z kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje pro organizaci Karlovarského kraje 

Císařské lázně, příspěvková organizace, neinvestiční příspěvek (příspěvek na provoz) ve výši  

1.850.000 Kč na zajištění činnosti dané příspěvkové organizace, která od 01.04.2017 přebírá veškeré 

závazky rušícího se zájmového sdružení právnických osob Císařské lázně Karlovy Vary 

 

- schvaluje střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací Karlovarského kraje na období 2018 

- 2019 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: ředitelé příspěvkových organizací,  

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
12. Změna oblasti plnění úkolů uvolněného zastupitele 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 15 (celkem 61) 

 

13. Žádost daňového subjektu Základní škola Jana Amose Komenského, Karlovy Vary,  

Kollárova 19, příspěvková organizace, IČO 70933782, sídlem Kollárova 553/19, Karlovy Vary,  

PSČ 360 01, o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v rámci realizace grantového 

projektu, registrační číslo CZ.1.07/1.2.19/02.0011 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 294/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit daňovému subjektu Základní 

škola Jana Amose Komenského, Karlovy Vary, Kollárova 19, příspěvková organizace, IČO 70933782, 

sídlem Kollárova 553/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, částečné prominutí povinnosti odvodu penále  

za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 90 % z částky 1.998 Kč,  

což činí 1.799 Kč 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
14. Žádost daňového subjektu Jezdecká akademie - střední odborná škola Mariánské Lázně s.r.o., 

IČO 26406624, sídlem Mariánské Lázně 569, PSČ 353 01, o prominutí penále za porušení 

rozpočtové kázně v rámci realizace grantového projektu, registrační číslo CZ.1.07/3.2.12/05.0022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 295/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit daňovému subjektu Jezdecká 

akademie - střední odborná škola Mariánské Lázně s.r.o., IČO 26406624, sídlem Mariánské Lázně 569, 

PSČ 353 01, částečné prominutí povinnosti odvodu penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 

kázně, a to ve výši 50 % z částky 24.054 Kč, což činí 12.027 Kč 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
15. Žádost daňového subjektu Střední lesnická škola Žlutice, IČO 49754050, sídlem Žižkov 345, 

Žlutice, PSČ 364 52, o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 296/03/17 
 

- schvaluje  

 částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 30 % z částky 84.022 Kč,  

tj. 25.207 Kč, daňovému subjektu Střední lesnická škola Žlutice, IČO 49754050, sídlem Žižkov 345, 

Žlutice, PSČ 364 52  

 

 částečné prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 50 %  

z částky 73.856 Kč, tj. 36.928 Kč, daňovému subjektu Střední lesnická škola Žlutice, IČO 49754050, 

sídlem Žižkov 345, Žlutice, PSČ 364 52 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 16 (celkem 61) 

 

16. Investiční dotace na pořízení dopravních automobilů pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 

vybraných obcí a měst Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 297/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

- schválit poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na pořízení dopravních automobilů 

pro jednotky sborů dobrovolných hasičů vybraných obcí a měst Karlovarského kraje ve výši 5.850.000 Kč 

dle přiloženého rozpisu, a to za splnění podmínky, že vybrané obce a města předloží rozhodnutí 

Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky o přidělení 

dotace na pořízení dopravního automobilu 

- schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Agenturu projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvkovou 

organizaci, administrací procesu pořízení nových dopravních automobilů do vybavení jednotek sborů 

dobrovolných hasičů vybraných obcí a měst Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
17. Žádost společnosti AD Ligneta regionalbus s.r.o., o zařazení linek do dopravní obslužnosti 

Karlovarského kraje. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 298/03/17 
 

- souhlasí s návrhem textu odpovědi na „Žádost o zařazení spojů a linek do závazku veřejné služby  

a úhradu prokazatelné ztráty“ společnosti AD Ligneta regionalbus s.r.o., ze dne 13.02.2017 dle návrhu 

 

- pověřuje vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíra Malého podpisem  

a vypravením odpovědi 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
18. Informace o přípravě zadávacích řízení na veřejné zakázky „II/198 Modernizace silnice Bochov 

- Kozlov“, „II/198 Modernizace silnice Kojšovice - Toužim“ a „II/198 Modernizace silnice Horní 

Kramolín“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 299/03/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

k plánovaným zadávacím řízením na veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu 

„II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov“, „II/198 Modernizace silnice Kojšovice - Toužim“  

a „II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“ 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 17 (celkem 61) 

 

19. Návrh na vyvlastnění pozemků pro stavbu „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 300/03/17 
 

- schvaluje podání návrhu na zahájení řízení dle § 18 zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 

vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (o vyvlastnění), v platném znění, pro veřejně prospěšnou 

stavbu „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“ s vyvlastňovaným Lesy České republiky, s.p. 

 

- schvaluje podání návrhu na zahájení řízení dle § 18 zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 

vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (o vyvlastnění), v platném znění, pro veřejně prospěšnou 

stavbu „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“ s vyvlastňovaným Česká republika – Státní pozemkový 

úřad 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat 

veškeré kroky k podání návrhu na zahájení řízení dle § 18 zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 

vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (o vyvlastnění), v platném znění, pro veřejně prospěšnou 

stavbu „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“ a pověřuje jej podpisem návrhů na zahájení řízení 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
20. Stanovení podmínek příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby pro použití 

příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinností příjemce a důsledků porušení povinností 

příjemce v roce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 301/03/17 
 

- schvaluje Podmínky pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinnosti příjemce  

a důsledky porušení povinností příjemce stanovené příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální 

služby v roce 2017 včetně přílohy č. 1 Specifikace služeb a rozpis poskytnutého provozního příspěvku  

z dotace na rok 2017 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem poskytujících sociální 

služby postupovat v souladu s Podmínkami pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, 

povinnostmi příjemce a důsledky porušení povinností příjemce stanovenými příspěvkovým organizacím 

poskytujícím sociální služby v roce 2017 včetně přílohy č. 1 Specifikace služeb a rozpis poskytnutého 

provozního příspěvku z dotace na rok 2017 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Ing. Miloš Figer, ředitel příspěvkové organizace Domova pro seniory v Chebu 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Mgr. Jiří Hrubý, ředitel Sociálních služeb, příspěvková organizace 

Daniel Lindenberg, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením "PATA"  

v Hazlově, příspěvková organizace 

Mgr. Hana Marešová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 18 (celkem 61) 

 

Mgr. Radka Müllerová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

Marie Pařížská, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

Bc. Lucie Volfová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK"  

v Sokolově, příspěvková organizace 

 

 

21. Plán aktivit kampaně „STAŇTE SE PĚSTOUNEM“ v Karlovarském kraji pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 302/03/17 
 

- bere na vědomí Vyhodnocení plánu aktivit kampaně „STAŇTE SE PĚSTOUNEM“ pro vyhledávání 

osob vhodných stát se pěstouny v Karlovarském kraji pro rok 2016 

 

- schvaluje Plán aktivit kampaně „STAŇTE SE PĚSTOUNEM“ pro vyhledávání osob vhodných stát  

se pěstouny v Karlovarském kraji pro rok 2017 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
22. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Adventor o.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 303/03/17 
 

- schvaluje neposkytnutí dotace ve výši 50.000 Kč na realizaci projektu Putování 2017 - akce na osvětu 

problematiky autismu 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 19 (celkem 61) 

 

23. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku v Domově pro seniory v Lázních Kynžvart, 

příspěvková organizace: 

„Přestavba sociálního zařízení a úprava pokojů imobilních klientů 24 jednotek – V. etapa“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 304/03/17 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na veřejnou zakázku „Přestavba sociálního zařízení  

a úprava pokojů imobilních klientů 24 jednotek – V. etapa“ 

 

- schvaluje seznam subjektů k obeslání výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku „Přestavba 

sociálního zařízení a úprava pokojů imobilních klientů 24 jednotek – V. etapa“ dle návrhu 

 

- schvaluje základní hodnotící kritérium na veřejnou zakázku „Přestavba sociálního zařízení a úprava 

pokojů imobilních klientů 24 jednotek – V. etapa“ dle návrhu 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Ing. Lenka Wohlrabová               - náhradník: Pavlína Orgoníková 

- člen: Jana Papajíková                - náhradník: Bc. Jitka Placková 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Mgr. Petr Kubis                - náhradník: Ing. Eliška Stránská 

- člen: Ing. Roman Procházka              - náhradník: Josef Váňa 

- člen: Mgr. Jiří Klsák                           - náhradník: Mgr. Bc. Helena Hejnová 

- člen: Kateřina Mairingerová, DiS.      - náhradník: Nikol Geltnerová 

- člen: Ing. Lenka Wohlrabová             - náhradník: Jana Papajiková  

- člen: Ing. Květoslav Smutný               - náhradník: Bc. Olga Vokáčová 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

 

 
24. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Sdružení hasičů Čech, Moravy 

a Slezska - Krajské sdružení hasičů Karlovarského kraje na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 305/03/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Sdružení hasičů Čech, Moravy 

a Slezska - Krajskému sdružení hasičů Karlovarského kraje ve výši 130.000 Kč na rok 2017 

 

- souhlasí s uzavřením  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Krajskému sdružení hasičů Karlovarského kraje  

ve výši 130.000 Kč na rok 2017 a pověřuje náměstka hejtmanky Mgr. Petra Kubise jejím podpisem 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 20 (celkem 61) 

 

25. Zabezpečení škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 306/03/17 
 

- schvaluje pokračování v realizaci projektu "Zabezpečení škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat o tomto usnesení ředitele příspěvkových 

organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

- ukládá krajskému úřadu zabezpečit veškeré úkoly související s realizací uvedeného projektu 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
26. Schválení dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na dodávku "Realizace nové expozice Muzea Karlovy 

Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 307/03/17 
 

 

- bere na vědomí dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na dodávku "Realizace nové expozice Muzea  

Karlovy Vary" 

 

- ukládá ředitelce Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, Ing. Lence 

Zubačové, zajistit uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na dodávku "Realizace nové expozice Muzea 

Karlovy Vary" 

 

Termín kontroly: 09.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Lenka Zubačová, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
27. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem  

v oblasti kultury za rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 308/03/17 
 

- bere na vědomí zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským 

krajem v oblasti kultury za rok 2016 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 21 (celkem 61) 

 

28. Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem v oblasti 

kultury za 2. pololetí roku 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 309/03/17 
 

- schvaluje výši odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem v oblasti 

kultury za 2. polovinu roku 2016 ve výši dle návrhu č. 1 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
29. Dotace subjektům v oblasti cestovního ruchu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 310/03/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu  

na podporu aktivit v cestovním ruchu subjektům v oblasti cestovního ruchu v celkové výši 1.437.000 Kč 

dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 

v návrhu č. 3 se subjekty v oblasti cestovního ruchu uvedenými v návrhu č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu aktivit v cestovním ruchu subjektům  

v oblasti cestovního ruchu v celkové výši 563.000 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru v návrhu č. 3 se subjekty v oblasti cestovního ruchu 

uvedenými v návrhu č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Ing. arch. Vojtěcha 

Frantu, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast lázeňství, cestovního ruchu  

a UNESCO, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast 

lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje, předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje k podpisu Ing. arch. Vojtěchu Frantovi, uvolněnému členovi Zastupitelstva 

Karlovarského kraje pro oblast lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO a zveřejnit seznam poskytnutých 

dotací na webu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 22 (celkem 61) 

 

30. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání neperiodických 

publikací v roce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 311/03/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu Program  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu na podporu vydávání neperiodických publikací v celkové výši 436.872 Kč  

dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu vydávání neperiodických publikací  

dle návrhu č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury  

a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

v rámci dotačního programu Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu vydávání neperiodických publikací 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu Program pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje – odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu vydávání 

neperiodických publikací v celkové výši 280.000 Kč dle návrhu č. 2 a uzavření veřejnoprávních smluv  

dle návrhu č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Danielu Seifertovou, 

náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu 

Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu na podporu vydávání neperiodických publikací 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zveřejnit přehled schválených 

dotací na internetových stránkách Karlovarského kraje, připravit materiál pro jednání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje a předložit veřejnoprávní smlouvy k podpisu náměstkyni hejtmanky Karlovarského 

kraje pro oblast kultury a památkové péče 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
31. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v roce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 312/03/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu Program  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu na podporu kulturních aktivit v celkové výši 1.550.000 Kč dle návrhu č. 1 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 23 (celkem 61) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu kulturních aktivit dle návrhu č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury  

a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

v rámci dotačního programu Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu kulturních aktivit 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu Program pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje – odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu 

kulturních aktivit v celkové výši 1.355.000 Kč dle návrhu č. 2 a uzavření veřejnoprávních smluv  

dle návrhu č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Danielu Seifertovou, 

náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu 

Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu na podporu kulturních aktivit 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zveřejnit přehled schválených 

dotací na internetových stránkách Karlovarského kraje, připravit materiál pro jednání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje a předložit veřejnoprávní smlouvy k podpisu náměstkyni hejtmanky Karlovarského 

kraje pro oblast kultury a památkové péče 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
32. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů v roce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 313/03/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2017 v rámci dotačního programu 

Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí na území Karlovarského kraje v celkové výši 2.753.000 Kč dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2017 v rámci dotačního programu Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

- odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje dle návrhu č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury  

a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

v rámci dotačního programu Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje schválených Radou Karlovarského 

kraje 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 24 (celkem 61) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2017 v rámci dotačního programu Program pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje  

v celkové výši 5.247.000 Kč dle návrhu č. 2 a uzavření veřejnoprávní smluv dle návrhu č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Danielu Seifertovou, 

náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu 

Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí na území Karlovarského kraje schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu připravit materiál 

pro jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, předložit smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje k podpisu náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové 

péče a zveřejnit na webových stránkách Karlovarského kraje seznam poskytnutých dotací 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
33. Výjimka z pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu 

kulturních památek a památkově hodnotných objektů v roce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 314/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výjimku z Pravidel  

pro hodnocení a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí na realizaci projektu: Valeč, sladovna pivovaru - oprava havarijního krovu, výměna 

střešní krytiny, ke kterému nebyla doložena povinná příloha stanovená v čl. II odst. 2 písm. g) a h)  

těchto pravidel, a to v tom smyslu, že daná žádost bude přijata, hodnocena a žadateli může být poskytnuta 

dotace s tím, že chybějící přílohy doloží nejpozději při podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu připravit materiál 

pro jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje a realizovat veškeré kroky dle usnesení 

 

Termín kontroly: 21.08.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
34. Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 315/03/17 
 

- schvaluje Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO na rok 2017 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 25 (celkem 61) 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
35. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného  

a ukončeného díla: Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 3.NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd.  

- část A, B 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 316/03/17 
 

- schvaluje zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného  

a ukončeného díla:  Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 3.NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové  

odd. - část A, B,  pro uživatele díla - nájemce nemocnice v Sokolově společnost NEMOS  

SOKOLOV s.r.o. 

 

- pověřuje hejtmanku Mgr. Janu Vildumetzovou podpisem plné moci  ve věci uplatňování záručních  

a pozáručních vad řádně předaného a ukončeného díla: Nemocnice Sokolov, stavební úpravy  

3.NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B pro uživatele díla - nájemce nemocnice v Sokolově 

společnost NEMOS SOKOLOV s.r.o. 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
36. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– část pozemku p.p.č. 1000/3 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 317/03/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 1000/3, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 715-32/2016 z původního pozemku p.p.č. 1000/3 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.č. 1000/7 o výměře 20 m2 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo, formou 

kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a paní Andreou 

Vrbeníkovou, trvale bytem xxxxxxxx xxx, xxxx xxxxx, PSČ xxx xx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu 2.000 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví paní Vrbeníkové 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 1000/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 715-32/2016 z původního pozemku  

p.p.č. 1000/3 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 1000/7 o výměře 20 m2 v k.ú. Nové 

Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající  

na straně jedné) a paní Andreou Vrbeníkovou, trvale bytem xxxxxxxx xxx, xxxx xxxxx, PSČ xxx xx  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 2.000 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví paní Vrbeníkové 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 26 (celkem 61) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.08.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
37. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice – pozemku 

p.p.č. 6850 a pozemku st.p.č. 1720, jehož součástí je budova č.p. 632, vše v k.ú. Kraslice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 318/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku p.p.č. 6850 

a pozemku st.p.č. 1720, jehož součástí je budova č.p. 632, vše v k.ú. Kraslice, formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Žákovská 716, 356 01 Sokolov, IČO 75059151 (jako prodávající na straně jedné)  

a městem Kraslice, se sídlem náměstí 28. října 1438, 358 20 Kraslice, IČO 00259438 (jako kupující  

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 230.000 Kč, s tím, že zbývající část kupní ceny  

ve výši 490.000 Kč, se kupující zavazuje ve lhůtě 5 let ode dne nabytí vlastnického práva proinvestovat  

do předmětných nemovitých věcí, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví města Kraslice 

 

- ukládá náměstkovi pro oblast správy majetku Mgr. Daliborovi Blažkovi do termínu jednání 

zastupitelstva kraje předložit stanovisko (právní posouzení) Ministerstva vnitra ČR k této věci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Střední škole živnostenské Sokolov, 

příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřit jí podpisem  

této smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 
38. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – pozemek  

st.p.č. 433/2, jehož součástí je budova č.p. 620 v k.ú. Mariánské Lázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 319/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku  

st.p.č. 433/2, jehož součástí je budova č.p. 620 v k.ú. Mariánské Lázně, formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Hotelovou školou Mariánské Lázně, příspěvkovou organizací, 

se sídlem Komenského 449/2, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00077119 (jako prodávající na straně jedné) 

a panem Luďkem Mágrem, bytem xxx xxxxxx xx, PSČ xxx xx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.800.000 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví pana Luďka Mágra 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 27 (celkem 61) 

 

- ukládá náměstkovi pro oblast správy majetku Mgr. Daliborovi Blažkovi do termínu jednání 

zastupitelstva kraje předložit stanovisko (právní posouzení) Ministerstva vnitra ČR k této věci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Hotelové škole Mariánské Lázně, 

příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřit jí podpisem  

této smlouvy 

 

Termín kontroly: 05.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Chum, ředitel příspěvkové organizace Hotelové školy Mariánské Lázně 

 

 
39. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.p.č. 236/3, 236/4, 628, 629/2, 232/5, 232/6 a 233/2 v k.ú. Pstruží u Merklína 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 320/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 236/3 o výměře 84 m2 a 236/4 o výměře 83 m2 v k.ú. Pstruží u Merklína a obci Merklín formou 

kupní smlouvy mezi panem Stanislavem Sloupem, bytem xxxxxxx xx, PSČ xxx xx xxxxxxx-xxxxxxx  

a paní Boženou Sloupovou, bytem xxxxxxxxx xx, PSČ xxx xx xxxxxxxx (jako prodávající na straně 

jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 17.672 Kč,  

a tím převést předmětné nemovité věci ze společného jmění manželů Stanislava Sloupa a Boženy 

Sloupové do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 628 o výměře 11 m2, 629/2 o výměře 5 m2, 232/5 o výměře 33 m2, 232/6 o výměře 82 m2  

a 233/2 o výměře 68 m2 v k.ú. Pstruží u Merklína a obci Merklín formou kupní smlouvy mezi panem 

Stanislavem Sloupem, bytem xxxxxxx xx, PSČ xxx xx xxxxxxx-xxxxxxx (jako prodávající na straně 

jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 21.060 Kč,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví pana Stanislava Sloupa do vlastnictví Karlovarského 

kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných kupních smluv  

a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
40. Bezúplatné nabytí nemovité věcí z vlastnictví města Ostrov do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 224/63 v k.ú. Ostrov nad Ohří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 321/03/17 
 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 28 (celkem 61) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 224/63 o výměře cca 22754 m2 v k.ú. Ostrov nad Ohří, formou darovací smlouvy mezi městem 

Ostrov, se sídlem Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov, IČO 00254843 zastoupeným Bc. Pavlem Čekanem, 

starostou města (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Gymnáziem Ostrov, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Studentská 1205, 363 01 Ostrov, IČO 49753771 (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví města Ostrov do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Gymnáziu Ostrov, příspěvkové 

organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 05.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Šafránek, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Ostrov 

 

 
41. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemků p.p.č. 3571/1 a 3571/7 v k.ú. Aš  z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Aš a bezúplatné nabytí částí pozemků st.p.č. 382/3  

a p.p.č. 3571/4, 3571/13 a 3571/15 v k.ú. Aš z majetku města Aš do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 322/03/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemků p.p.č. 3571/1 a 3571/7,  

které byly odděleny geometrickým plánem č. 3986-12/2016 z původních pozemků p.p.č. 3571/1 a 3571/7 

a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 3571/35 o výměře 25 m2, 3571/36 o výměře  

15 m2, 3571/37 o výměře 4 m2, 3571/38 o výměře 3 m2, 3571/39 o výměře 3 m2, 3571/40 o výměře  

16 m2, 3571/41 o výměře 2 m2, 3571/42 o výměře 5 m2, 3571/43 o výměře 14 m2, 3571/44 o výměře  

2 m2, 3571/45 o výměře 84 m2, 3571/46 o výměře 5 m2, 3571/47 o výměře 8 m2, 3571/48 o výměře  

21 m2, 3571/49 o výměře 4 m2, 3571/50 o výměře 1 m2, 3571/51 o výměře 49 m2, 3571/52 o výměře  

1 m2, 3571/53 o výměře 1 m2, 3571/54 o výměře 1 m2, 3571/55 o výměře 3 m2, 4193 o výměře 31 m2, 

4194 o výměře 36 m2, 4195 o výměře 16 m2, 4196 o výměře 23 m2, 4197 o výměře 45 m2, 4198 o výměře 

3 m2, 4199 o výměře 54 m2, 4200 o výměře 35 m2, 4201 o výměře 75 m2, 4202 o výměře 53 m2,  

4203 o výměře 28 m2, 4204 o výměře 26 m2, 4205 o výměře 14 m2, 4206 o výměře 1 m2, 4207 o výměře 

10 m2, 4208 o výměře 4 m2 a 3571/61 o výměře 41 m2, vše v k.ú. a obci Aš, formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Aš, se sídlem Aš, Kamenná 52,  

PSČ 352 01, IČO 00253901, zastoupeným Mgr. Daliborem Blažkem, starostou města (jako obdarovaný  

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Aš 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemků p.p.č. 3571/1 a 3571/7, které byly odděleny geometrickým plánem č. 3986-12/2016 z původních 

pozemků p.p.č. 3571/1 a 3571/7 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 3571/35  

o výměře 25 m2, 3571/36 o výměře 15 m2, 3571/37 o výměře 4 m2, 3571/38 o výměře 3 m2, 3571/39  

o výměře 3 m2, 3571/40 o výměře 16 m2, 3571/41 o výměře 2 m2, 3571/42 o výměře 5 m2, 3571/43  

o výměře 14 m2, 3571/44 o výměře 2 m2, 3571/45 o výměře 84 m2, 3571/46 o výměře 5 m2, 3571/47  

o výměře 8 m2, 3571/48 o výměře 21 m2, 3571/49 o výměře 4 m2, 3571/50 o výměře 1 m2, 3571/51  

o výměře 49 m2, 3571/52 o výměře 1 m2, 3571/53 o výměře 1 m2, 3571/54 o výměře 1 m2, 3571/55  

o výměře 3 m2, 4193 o výměře 31 m2, 4194 o výměře 36 m2, 4195 o výměře 16 m2, 4196 o výměře  

23 m2, 4197 o výměře 45 m2, 4198 o výměře 3 m2, 4199 o výměře 54 m2, 4200 o výměře 35 m2, 4201  

o výměře 75 m2, 4202 o výměře 53 m2, 4203 o výměře 28 m2, 4204 o výměře 26 m2, 4205 o výměře  

14 m2, 4206 o výměře 1 m2, 4207 o výměře 10 m2, 4208 o výměře 4 m2 a 3571/61 o výměře 41 m2,  



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 29 (celkem 61) 

 

vše v k.ú. a obci Aš formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Aš, 

se sídlem Aš, Kamenná 52, PSČ 352 01, IČO 00253901, zastoupeným Mgr. Daliborem Blažkem, 

starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku  

města Aš 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí částí 

pozemků st.p.č. 382/3 a p.p.č. 3571/4, 3571/13 a 3571/15, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 3986-12/2016 z původních pozemků st.p.č. 382/3 a p.p.č. 3571/4, 3571/13 a 3571/15 a označeny  

jako pozemky st.p.č. 382/3 díl "o" o výměře 35 m2 a pozemky p.p.č. 3571/56 o výměře 18 m2, 3571/57  

o výměře 3 m2, 3571/58 o výměře 69 m2, 3571/59 o výměře 15 m2, 3571/4 díl "m" o výměře 31 m2, 

3571/13 díl "n" o výměře 65 m2, 3571/66 o výměře 9 m2, 3571/67 o výměře 6 m2 a 3571/69 o výměře  

4 m2, vše v k.ú. a obci Aš formou darovací smlouvy mezi městem Aš, se sídlem Aš, Kamenná 52,  

PSČ 352 01, IČO 00253901, zastoupeným Mgr. Daliborem Blažkem, starostou města (jako dárce  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci 

z vlastnictví města Aš do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
42. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Chodov – části pozemku p.p.č. 136/1 v k.ú. Dolní Chodov a část pozemku p.p.č. 383 v k.ú. Mírová 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 323/03/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 136/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 2418-1116/2016 z původního pozemku p.p.č. 136/1 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 136/13 o výměře 716 m2,  část pozemku p.p.č. 136/1, která byla 

oddělena geometrickým plánem 2419-1423/2016 z původního pozemku p.p.č. 136/1 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 136/14 o výměře 543 m2, vše v k.ú. Dolní Chodov a obci Chodov, 

část pozemku p.p.č. 383, která byla oddělena geometrickým plánem č. 426-1116/2016 z původního 

pozemku p.p.č. 383 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 383/3 o výměře 468 m2  

v k.ú. Mírová a obci Mírová, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně 

jedné) a městem Chodov, se sídlem Komenského 1077, Chodov, PSČ 357 35, IČO 00259349, 

zastoupeným Patrikem Pizingerem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Chodov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.p.č. 136/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 2418-1116/2016 z původního 

pozemku p.p.č. 136/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 136/13 o výměře 716 m2,  

části pozemku p.p.č. 136/1, která byla oddělena geometrickým plánem 2419-1423/2016 z původního 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 30 (celkem 61) 

 

pozemku p.p.č. 136/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 136/14 o výměře 543 m2, 

vše v k.ú. Dolní Chodov a obci Chodov, části pozemku p.p.č. 383, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 426-1116/2016 z původního pozemku p.p.č. 383 a označena novým parcelním číslem  

jako pozemek p.p.č. 383/3 o výměře 468 m2 v k.ú. Mírová a obci Mírová, formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Chodov, se sídlem Komenského 1077, 

Chodov, PSČ 357 35, IČO 00259349, zastoupeným Patrikem Pizingerem, starostou města  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Chodov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.08.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
43. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje"  

a schválení prodeje havarovaného osobního automobilu Škoda Fabia hatchback svěřeného  

do správy Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 324/03/17 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" v případě 

rozhodování o naložení s havarovaným osobním automobilem Škoda Fabia hatchback svěřeným do správy 

Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, že uvedené vozidlo nebude 

nabízeno příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem ani složkám kraje 

 

- schvaluje prodej havarovaného osobního automobilu Škoda Fabia hatchback, RZ 3K1 4859, pořizovací 

cena 277.797 Kč, rok výroby 2011, za cenu 49.000 Kč vč. DPH mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávajícím  

na jedné straně) a firmou ALFA plus s.r.o., IČO 46349154, se sídlem Železničářů 2350, Kročehlavy,  

272 01 Kladno (jako kupujícím na straně druhé), a tím převést vlastnické právo k movitému majetku  

dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 49.000 Kč vč. DPH, získané prodejem  

výše uvedeného osobního automobilu specifikovaného v návrhu zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, Ing. Zdeňku Pavlasovi uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřit jej podpisem této smlouvy 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 31 (celkem 61) 

 

44. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“  

a schválení darování nepotřebného movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřeného 

do správy Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

obci Krajková a Asociaci Záchranný kruh z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 325/03/17 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" v případě 

rozhodování o naložení s nepotřebným movitým majetkem Karlovarského kraje svěřeným do správy 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace, že tento majetek nebude 

nabízen příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem ani složkám kraje 

 

- schvaluje darování nepotřebného movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace, obci Krajková,  

IČO 00259411, se sídlem 357 08 Krajková 295, v celkové pořizovací hodnotě 20.333,30 Kč, v nulové 

zůstatkové hodnotě formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou 

záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí 

Krajková (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést vlastnické právo předmětného movitého 

majetku dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit darování nepotřebného movitého 

majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, Asociaci Záchranný kruh z.s., IČO 27002896, se sídlem 5. května 155/8, 

Drahovice, 360 01 Karlovy Vary, v celkové pořizovací hodnotě 364.025,20 Kč, v nulové zůstatkové 

hodnotě formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou záchrannou 

službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a Asociací Záchranný 

kruh z.s. (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést vlastnické právo předmětného movitého 

majetku dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

MUDr. Romanovi Sýkorovi, Ph.D., uzavřít předmětné darovací smlouvy a pověřit jej podpisem  

těchto smluv 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
 

45. Schválení Dodatku č. 1 kupní smlouvy č. 326/OSM/12 ze dne 11.05.2012 mezi městem Aš  

a Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 326/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1 kupní 

smlouvy č. 326/OSM/12 ze dne 11.05.2012, uzavřené mezi městem Aš a Karlovarským krajem 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015 podpisem předmětného dodatku 

 

Termín kontroly: 05.06.2017 
 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 32 (celkem 61) 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
46. Projednání „Pravidel pro provádění průběžné aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Karlovarského kraje“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 327/03/17 
 

- projednala „Pravidla pro provádění průběžné aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Karlovarského kraje“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení "Pravidla pro provádění 

průběžné aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje" 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
47. Změna č. 34 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

rozšíření kanalizační sítě města Abertamy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 328/03/17 
 

- projednala žádost o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

navrhovaného rozšíření kanalizační sítě města Abertamy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  předloženou změnu č. 34 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ke schválení 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
48. Odvolání a volba delegovaného zástupce Karlovarského kraje na všechna jednání valných 

hromad obchodní společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 329/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení odvolat delegované zástupce 

Ing. Karla Jakobce, Mgr. Jaroslava Borku a Ing. Petra Keřku, k zastupování Karlovarského kraje na všech 

jednáních valných hromad obchodní společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení delegovat Patrika Pizingera, 

člena zastupitelstva k zastupování Karlovarského kraje na všech jednáních valných hromad obchodní 

společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s. a dále delegovat v tomto pořadí Ing. Petra 

Kulhánka a Bc. Jana Picku, členy zastupitelstva k zastupování Karlovarského kraje na uvedených 

jednáních, pokud se nebude moci Patrik Pizinger účastnit 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje navrhnout valné hromadě obchodní společnosti 

KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s., odvolání Ing. Josefa Hory zástupce Karlovarského 

kraje z orgánu společnosti, na nejbližším řádném jednání valné hromady 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 33 (celkem 61) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje navrhnout valné hromadě obchodní společnosti 

KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s., zvolení Ing. Karla Jakobce zástupce Karlovarského 

kraje do orgánu společnosti, na nejbližším řádném jednání valné hromady 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o činnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
49. Program pro poskytování dotace na opakovanou obnovu lesů poškozených suchem a ochranu 

lesa proti zvěři oplocenkami z rozpočtu Karlovarského kraje - zveřejnění programu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 330/03/17 
 

- schvaluje zveřejnění programu pro poskytování dotace na opakovanou obnovu lesů poškozených 

suchem a ochranu lesa proti zvěři oplocenkami z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního 

prostředí a zemědělství dle předloženého návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
50. Dodatek č. 1 k dohodě o spolupráci mezi Karlovarským krajem a společností  

ELEKTROWIN a.s., IČO 27257843 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 331/03/17 
 

- schvaluje dodatek č. 1 k dohodě o spolupráci mezi Karlovarským krajem a společností ELEKTROWIN 

a.s., IČO 27257843, ve znění dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, radního pro oblast životního prostředí, zemědělství a energetiky, podpisem 

dodatku č. 1 k dohodě o spolupráci mezi Karlovarským krajem a společností ELEKTROWIN a.s.,  

IČO 27257843 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
51. Společný projekt Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM a.s. pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
52. Poskytnutí individuální dotace Kozodoji zapsanému spolku na pořádání Karlovarských 

bioslavností na Kozodoji – 10. ročník 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 332/03/17 
 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 34 (celkem 61) 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Kozodoji zapsanému spolku 

IČO 22687858, na pořádání Karlovarských bioslavností na Kozodoji – 10. ročník ve výši 90.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Kozodojem zapsaným 

spolkem, IČO 22687858, na pořádání Karlovarských bioslavností na Kozodoji – 10. ročník  

ve výši 90.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
53. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu 

mysliveckému spolku Sokolov na činnost dvou kroužků mládeže myslivosti na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 333/03/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českomoravské myslivecké 

jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Sokolov, IČO 67777686, na činnost dvou kroužků mládeže 

myslivosti na rok 2017 ve výši 15.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Českomoravskou 

mysliveckou jednotou, z.s., okresním mysliveckým spolkem Sokolov, IČO 67777686, na činnost dvou 

kroužků mládeže myslivosti na rok 2017 ve výši 15.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

- ukládá Ing. Karlovi Jakobcovi, členu Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, připravit Pravidla pro poskytování žádostí v oblasti podpory myslivosti 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 35 (celkem 61) 

 

54. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu 

mysliveckému spolku Sokolov na vydávání Mysliveckého zpravodaje s celokrajskou působností  

na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 334/03/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českomoravské myslivecké 

jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Sokolov, IČO 67777686, na vydávání Mysliveckého 

zpravodaje s celokrajskou působností na rok 2017 ve výši 60.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Českomoravskou 

mysliveckou jednotou, z.s., okresním mysliveckým spolkem Sokolov, IČO 67777686, na vydávání 

Mysliveckého zpravodaje s celokrajskou působností ve výši 60.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

- ukládá Ing. Karlovi Jakobcovi, členu Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, připravit Pravidla pro poskytování žádostí v oblasti podpory myslivosti 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
55. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu 

mysliveckému spolku Cheb na Krajské setkání myslivců na Kladské 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 335/03/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českomoravské myslivecké 

jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Cheb, IČO 67777171, na Krajské setkání myslivců  

na Kladské ve výši 35.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Českomoravskou 

mysliveckou jednotou, z.s., okresním mysliveckým spolkem Cheb, IČO 67777171, na Krajské setkání 

myslivců na Kladské ve výši 35.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

- ukládá Ing. Karlovi Jakobcovi, členu Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, připravit Pravidla pro poskytování žádostí v oblasti podpory myslivosti 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 36 (celkem 61) 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
56. Poskytnutí individuální dotace Sdružení Krušné hory – západ na čištění vodních toků  

a naučných stezek v území obcí Sdružení Krušné hory - západ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 336/03/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Sdružení Krušné hory  

– západ, IČO 49754866, na čištění vodních toků a naučných stezek v území obcí Sdružení Krušné hory  

– západ ve výši 36.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Sdružením Krušné hory  

– západ, IČO 49754866, na čištění vodních toků a naučných stezek v území obcí Sdružení Krušné hory  

– západ ve výši 36.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
 

57. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na vybudování vodní cesty  

– potůčku v areálu Centra zdraví a bezpečí v Karlových Varech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 337/03/17 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci Záchranný  

kruh, z.s., IČO 27002896, na vybudování vodní cesty – potůčku v areálu Centra zdraví a bezpečí  

v Karlových Varech ve výši 150.000 Kč 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství odeslat žadateli sdělení o neschválení žádosti 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
58. Poskytnutí individuální dotace Českému rybářskému svazu, z.s., Západočeskému územnímu 

svazu na vysazení reofilních druhů ryb do revírů v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 338/03/17 
 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 37 (celkem 61) 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českému rybářskému  

svazu, z.s., Západočeskému územnímu svazu, IČO 00434124, na vysazení reofilních druhů ryb do revírů  

v Karlovarském kraji ve výši 150.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Českým rybářským 

svazem, z.s., Západočeským územním svazem, IČO 00434124, na vysazení reofilních druhů ryb do revírů 

v Karlovarském kraji ve výši 150.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
59. Poskytnutí individuální dotace Českému svazu chovatelů, Krajskému sdružení Karlovarského 

kraje na pořádání výstav drobného zvířectva, nákup cen, údržbu chovatelských areálů a organizaci 

volnočasových aktivit mladých chovatelů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 339/03/17 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českému svazu chovatelů, 

Krajskému sdružení Karlovarského kraje, IČO 72078332, na pořádání výstav drobného zvířectva, nákup 

cen, údržbu chovatelských areálů a organizaci volnočasových aktivit mladých chovatelů  

ve výši 50.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Českým svazem chovatelů, 

Krajským sdružením Karlovarského kraje, IČO 72078332, na pořádání výstav drobného zvířectva, nákup 

cen, údržbu chovatelských areálů a organizaci volnočasových aktivit mladých chovatelů  

ve výši 50.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
60. Poskytnutí individuální dotace Martinu Bezpalcovi – Bevotex na dodávku didaktických 

výukových pomůcek do mateřských škol  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 340/03/17 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 38 (celkem 61) 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Martinu Bezpalcovi, 

Havlíčkova 61, 375 01 Týn nad Vltavou, Bevotex, IČO 46643435, na dodávku didaktických pomůcek  

do mateřských škol ve výši 752.760 Kč 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství odeslat žadateli sdělení o neschválení žádosti  

včetně důvodu neschválení 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
61. Dotace na úseku environmentální výchovy, vzdělávání, a osvěty (EVVO) v roce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
62. Dotace na úseku ochrany životního prostředí v roce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
63. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi na územích ohrožených povodněmi  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 341/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi 

na územích ohrožených povodněmi městu Sokolov ve výši 193.406 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Karla Jakobce, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu Dotace na realizaci opatření na ochranu  

před povodněmi na územích ohrožených povodněmi 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 123/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 193.406 Kč v rámci Odboru životního prostředí a zemědělství  

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o změnu charakteru prostředků z investičních  

na neinvestiční z důvodu poskytnutí neinvestiční dotace městu Sokolov. 

 

Termín kontroly: 21.08.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
64. Projekt Omezení výskytu invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji - rámcová smlouva  

k zajištění udržitelnosti projektu  

 

Rada Karlovarského kraje nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení. 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 39 (celkem 61) 

 

65. Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi 1. Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., a 2. Karlovarským krajem a společností NEMOS 

SOKOLOV s.r.o. v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku a nájemní 

smlouvou, ve znění pozdějších dodatků  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 342/03/17 
 

- bere na vědomí informaci o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi 1. Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., a 2. Karlovarským krajem a společností NEMOS  

SOKOLOV s.r.o., v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku a  nájemní smlouvou,  

ve znění pozdějších dodatků 

 

- schvaluje Dohodu o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi 1. Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., a 2. Karlovarským krajem a společností NEMOS SOKOLOV 

s.r.o., v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku a  nájemní smlouvou, ve znění 

pozdějších dodatků 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem Dohody o vzájemném zápočtu 

závazků a pohledávek mezi 1. Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s.,  

a 2. Karlovarským krajem a společností NEMOS SOKOLOV s.r.o., v souladu se smlouvou o správě  

a údržbě nemovitého majetku a  nájemní smlouvou, ve znění pozdějších dodatků 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
66. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - XXXXIV. Celostátní konference 

perinatologie a fetomaternální medicíny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 343/03/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Karlovarské krajské  

nemocnici a.s., IČO 26365804, na pořádání "XXXIV. Celostátní konference perinatologie  

a fotomaternální medicíny" v Karlových Varech ve výši 100.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s., IČO 26365804, na pořádní "XXXIV. Celostátní konference perinatologie a fetomaternální 

medicíny" v Karlových Varech ve výši 100.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje Ing. Jana Bureše, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru zdravotnictví zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 102/2017  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč z Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z rezervy na poskytování individuálních dotací, do Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí individuální dotace Karlovarské krajské nemocnici 

a.s., na akci XXXIV. Celostátní konference perinatologie a fetomaternální medicíny 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 40 (celkem 61) 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 

67. Lékařská pohotovostní služba v oboru všeobecné praktické lékařství v nemocnici Ostrov 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
68. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za II. pololetí roku 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 344/03/17 
 

- schvaluje výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za II. pololetí  

roku 2016 v částkách dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
69. Zajištění lékárenské pohotovostní služby v nemocnici v Karlových Varech a Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 345/03/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o lékařských pohotovostních službách v Karlovarském kraji 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozšíření pohotovostní 

služby zajišťované Karlovarským krajem o lékárenskou pohotovostní službu zajišťovanou v nemocnici  

v Karlových Varech a v nemocnici v Chebu v rozsahu od 9 do 21 hodin ve dnech státních svátků, které 

mají kvůli omezení prodejní doby uvedené v § 1 v odstavci 1a) až 1g) zákona č. 223/2016 Sb., o prodejní 

době v maloobchodě a velkoobchodě, zavřeno 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 5 smlouvy  

o poskytování, zabezpečení a úhradě činností nehrazených z veřejného zdravotního pojištění - dohoda  

o ukončení smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení veřejnoprávní smlouvu  

o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších činností dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jana Bureše, uvolněného 

člena Rady Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 5 smlouvy o poskytování, zabezpečení a úhradě 

činností nehrazených z veřejného zdravotního pojištění - dohody o ukončení smlouvy a nové smlouvy  

o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších činností 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 41 (celkem 61) 

 

70. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje v oblasti 

zdravotnictví za rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 346/03/17 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

v oblasti zdravotnictví za rok 2016 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
71. Projekt „Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře“ Gymnázia Ostrov, příspěvkové 

organizace - změna závazného finančního krytí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 347/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu závazného 

rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře“ Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace,  

která spočívá v navýšení částky z 4.800.000 Kč na 6.490.440 Kč, tzn. 100 % celkových výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu výše vlastního 

spolufinancování projektu „Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře“, která spočívá  

v navýšení částky z 480.000 Kč na 636.944 Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
72. Projekt "Modernizace chemické laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace - změna 

závazného finančního krytí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 348/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu závazného 

rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

"Modernizace chemické laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace, která spočívá v navýšení 

částky z 2.500.000 Kč na 4.431.664 Kč, tzn. 100 % celkových výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu výše vlastního 

spolufinancování projektu "Modernizace chemické laboratoře", která spočívá v navýšení částky  

z 250.000 Kč na 431.066,40 Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 42 (celkem 61) 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
73. Projekt "Zkvalitnění infrastruktury v logistické škole" Střední školy logistické Dalovice, 

příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 349/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu závazného 

rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu "Zkvalitnění 

infrastruktury v logistické škole" Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové organizace, která spočívá 

v navýšení částky z 3.263.000 Kč na 3.488.000 Kč, tzn. 100 % celkových výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu výše vlastního 

spolufinancování projektu "Zkvalitnění infrastruktury v logistické škole", která spočívá v navýšení částky 

z 326.300 Kč na 343.800 Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
74. Projekt "Modernizace jazykové výuky na GaSOŠ Chodov" Gymnázia a střední odborné školy 

Chodov, příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 350/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu závazného 

rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

"Modernizace jazykové výuky na GaSOŠ Chodov" Gymnázia a střední odborné školy Chodov, 

příspěvkové organizace, která spočívá v navýšení částky z 3.006.050 Kč na 3.747.000 Kč, tzn. 100 % 

celkových výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu výše vlastního 

spolufinancování projektu "Modernizace vybavení školy", která spočívá v navýšení částky z 300.000 Kč 

na 374.095 Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 104/2017  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 740.950 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z akce č. 7027 - IROP 1.3 - Rekonstrukce objektu  

ISŠ Cheb Komenského 29 – Centrum technického a přírodovědného vzdělávání na navýšení krytí výdajů 

projektu akce č. 7020 - IROP 1.3 – Modernizace jazykové výuky připravovaného k realizaci Gymnáziem 

a střední odbornou školou Chodov, příspěvkovou organizací 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 43 (celkem 61) 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
75. Projekt „Rozvojové projekty praktické školy dvouleté“ Základní školy a střední školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 351/03/17 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Rozvojové projekty praktické školy dvouleté“ Základní školy a střední 

školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Martinu Kheilovou, ředitelku Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace, vedoucí projektu „Rozvojové projekty praktické školy dvouleté“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Rozvojové projekty praktické školy dvouleté“ Základní školu a střední školu Karlovy Vary, 

příspěvkovou organizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Rozvojové projekty praktické školy dvouleté“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Rozvojové projekty praktické školy dvouleté“ ve výši 224.000 Kč, kdy financování projektu  

je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
76. Projekt „Podpora a rozvoj kompetencí učitelů“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího 

centra, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 352/03/17 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Podpora a rozvoj kompetencí učitelů“ Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra, příspěvkové organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Widže, ředitele Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvkové 

organizace, vedoucím projektu „Podpora a rozvoj kompetencí učitelů“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Podpora a rozvoj kompetencí učitelů“ Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, 

příspěvkovou organizaci 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 44 (celkem 61) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Podpora a rozvoj kompetencí učitelů“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Podpora a rozvoj kompetencí učitelů“ ve výši 1.410.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno 

ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra,  

příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
77. Projekt „Zvyšujeme kvalitu výuky“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 353/03/17 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Zvyšujeme kvalitu výuky“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové 

organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Radku Stolarikovou, Ph.D., ředitelku Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové 

organizace, vedoucí projektu „Zvyšujeme kvalitu výuky“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Zvyšujeme kvalitu výuky“ Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvkovou organizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Zvyšujeme kvalitu výuky“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Zvyšujeme kvalitu výuky“ ve výši 444.691 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 05.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 45 (celkem 61) 

 

78. Projekt „Bezbariérový vstup do budovy GaSOŠ Chodov“ Gymnázia a střední odborné školy 

Chodov, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 354/03/17 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Bezbariérový vstup do budovy GaSOŠ Chodov“ Gymnázia a střední 

odborné školy Chodov, příspěvkové organizace, v rámci grantového řízení Nadace ČEZ Oranžové schody 

pro rok 2017 a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Evu Temňákovou, ředitelku Gymnázia a střední odborné školy Chodov, příspěvkové 

organizace, vedoucí projektu „Bezbariérový vstup do budovy GaSOŠ Chodov“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Bezbariérový vstup do budovy GaSOŠ Chodov“ Gymnázium a střední odbornou školu 

Chodov, příspěvkovou organizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Bezbariérový vstup do budovy GaSOŠ Chodov“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Bezbariérový vstup do budovy GaSOŠ Chodov“ ve výši 559.477 Kč, kdy financování projektu 

je řešeno ve výši 500.000 Kč (89 % celkových výdajů projektu) z prostředků Nadace ČEZ a 59.477 Kč 

(11 % celkových výdajů projektu) z vlastních zdrojů příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
79. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 355/03/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Royal Golf Club 

Mariánské Lázně z.s. (IČO 00516121) na částečnou úhradu nákladů spojených s účastí Gabriely Roberty 

Vítů na zahraničních golfových turnajích ve výši 20.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje se subjektem Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s. (IČO 00516121) ve výši 20.000 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 126/2017  

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje z rezervy  

na individuální dotace do kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 20.000 Kč, které jsou určeny pro Royal Golf Club 

Mariánské Lázně z.s., jako individuální dotace na částečnou úhradu neinvestičních nákladů spojených  

s účastí Gabriely Roberty Vítů na zahraničních golfových turnajích 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 46 (celkem 61) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnit individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.05.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
80. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - TJ Baník Sokolov, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 356/03/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje TJ Baník Sokolov, z.s.,  

na částečnou úhradu nákladů spojenou s přípravou a účastí vzpěrače Emila Danče na MS juniorů  

a juniorek do 17 let v Thajsku ve výši 20.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje s TJ Baník Sokolov, z.s., na částečnou úhradu nákladů spojenou s přípravou a účastí vzpěrače Emila 

Danče na MS juniorů a juniorek do 17 let v Thajsku ve výši 20.000 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 127/2017  

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje z rezervy  

na individuální dotace do kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 20.000 Kč, které jsou určeny pro TJ Baník Sokolov, z.s., 

jako individuální dotace na částečnou úhradu neinvestičních nákladů spojenou s přípravou a účastí 

vzpěrače Emila Danče na MS juniorů a juniorek do 17 let v Thajsku 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnit individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.05.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
81. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - VK Karlovarsko 2014 s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 357/03/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu  

VK Karlovarsko 2014 s.r.o. (IČO 02950634) ve výši 100.000 Kč na úhradu nákladů souvisejících  

s utkáními s francouzským týmem Tours volley-ball v rámci postupu do čtvrtfinále Evropského poháru 

volejbalu mužů 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

se subjektem VK Karlovarsko 2014 s.r.o. (IČO 02950634) ve výši 100.000 Kč dle návrhu 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 47 (celkem 61) 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 128/2017  

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje z rezervy  

na individuální dotace do kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 100.000 Kč, které jsou určeny  

pro VK Karlovarsko 2014 s.r.o., jako individuální dotace na úhradu neinvestičních nákladů souvisejících  

s utkáními s francouzským týmem Tours volley-ball v rámci postupu do čtvrtfinále Evropského poháru 

volejbalu mužů 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnit individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.05.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

82. Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje  Integrované střední 

škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizaci, v rámci finančního partnerství  

v projektu "Zůstaňte s námi po škole! aneb Rozvoj kompetencí žáků škol v Ústeckém  

a Karlovarském kraji"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 358/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu "Zůstaňte s námi po škole! aneb Rozvoj kompetencí 

žáků škol v Ústeckém a Karlovarském kraji" ve výši 1.000.000 Kč (12,6 % z celkových výdajů partnera 

projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 125/2017  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z akce č. 7027 - IROP 1.3 - Rekonstrukce objektu  

ISŠ Cheb Komenského 29 – Centrum technického a přírodovědného vzdělávání na navýšení krytí výdajů 

projektu akce č. 7604 - Zůstaňte s námi po škole! aneb Rozvoj kompetencí žáků škol v Ústeckém  

a Karlovarském kraji realizované Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, 

příspěvkovou organizací, v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání 3.3. Závazný příslib 

financování je předkládán s touto rozpočtovou změnou. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zpracovat materiál pro jednání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 
 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 48 (celkem 61) 

 

83. Vyhodnocení soutěže o udělení titulu Škola udržitelného rozvoje Karlovarského kraje na období 

let 2017 - 2019  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 359/03/17 
 

- souhlasí s vyhodnocením soutěže o udělení titulu Škola udržitelného rozvoje Karlovarského kraje  

na období let 2017 - 2019 příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost škol a školských zařízení 

včetně vyhlášení 1. - 3. umístění dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje 1. Mateřské škole Karlovy Vary, 

Komenského 7, příspěvkové organizaci (IČO 71237003), za 1. místo v soutěži Škola udržitelného rozvoje 

Karlovarského kraje ve výši 10.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje  

s 1. Mateřskou školou Karlovy Vary, Komenského 7, příspěvkovou organizací (IČO 71237003),  

ve výši 10.000 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje Základní škole Karlovy Vary, 

Konečná 25, příspěvkové organizaci (IČO 49753754), za 2. místo v soutěži Škola udržitelného rozvoje 

Karlovarského kraje ve výši 7.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje  

se Základní školou Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvkovou organizací (IČO 49753754),  

ve výši 7.000 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje Základní škole Sokolov,  

Běžecká 2055 (IČO 69459924), za 3. místo v soutěži Škola udržitelného rozvoje Karlovarského kraje  

ve výši 5.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje  

se Základní školou Sokolov, Běžecká 2055 (IČO 69459924), ve výši 5.000 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 132/2017  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 22.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, které jsou určeny na poskytnutí finančního daru  

za 1. až 3. místo v soutěži Škola udržitelného rozvoje Karlovarského kraje na období let 2017 - 2019  

pro příspěvkové organizace zřizované městy Karlovy Vary a Sokolov (dle návrhu v textu uvedených 

darovacích smluv) 

 

- pověřuje Mgr. Janu Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem certifikátů o udělení 

titulu Škola udržitelného rozvoje Karlovarského kraje na období let 2017 - 2019 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem darovacích smluv o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 49 (celkem 61) 

 

84. Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Středního 

odborného učiliště Toužim, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 360/03/17 
 

- jmenuje předsedu a další členy konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení vedoucího 

pracovního místa ředitele Středního odborného učiliště Toužim, příspěvkové organizace: 

 

předsedkyně komise: 

Mgr. Monika Havlová 

vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje - člen určený 

ředitelkou krajského úřadu 

 

členové komise: 

Ing. Jaroslav Bradáč 

člen Rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem 

 

 

Ing. Josef Janů 

člen Rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem 

 

RNDr. Jiří Neumann 

ředitel Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvkové organizace - odborník v oblasti státní 

správy, organizace a řízení ve školství 

 

Mgr. Zdenka Spalová 

ředitelka Karlovarského inspektorátu České školní inspekce 

 

Mgr. Václav Růžek 

pedagogický pracovník Středního odborného učiliště Toužim, příspěvkové organizace 

 

Alexandr Žák 

člen školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává Střední odborné učiliště Toužim, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
85. Změna zřizovací listiny Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 361/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností  

od 1. května 2017 změnu zřizovací listiny Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace, spočívající v rozšíření doplňkové činnosti o oblast holičství, kadeřnictví, a vydání dodatku  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 50 (celkem 61) 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
86. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 266/03/17 ze dne 06.03.2017 - Dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje na školní soutěže v roce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 362/03/17 
 

- mění část svého usnesení č. RK 266/03/17 ze dne 06.03.2017, kterým souhlasila a doporučila 

Zastupitelstvu Karlovarského kraje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu 

pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu školních soutěží 

příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost škol a školských zařízení zřizovaným obcemi na školní 

soutěže na rok 2017 v celkové výši 178.200 Kč dle návrhu č. 2 a uzavření veřejnoprávních smluv  

dle vzoru v návrhu č. 3, v tom smyslu, že celková výše dotací se mění z 178.200 Kč na 121.800 Kč 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
87. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Majorettes Kynšperk, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 363/03/17 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku Majorettes  

Kynšperk, z.s., ve výši 160.000 Kč na částečné financování účasti mažoretek na 28th Shanghai Tourism 

Festival 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat žadatele o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.05.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
88. Dotace na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
89. Monitorovací zpráva Programu rozvoje Karlovarského kraje za rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
90. Návrh na udělení dotací pro rok 2017 v dotačním titulu "Podpora územně plánovací činnosti 

obcí Karlovarského kraje" z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje - I. kolo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 364/03/17 
 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 51 (celkem 61) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu „Podpora územně plánovací činnosti obcí 

Karlovarského kraje“ v roce 2017 – I. kolo, v celkové výši 316.166 Kč dle návrhu uvedeného v příloze  

č. 1 a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu uvedeného v příloze č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Ing. Josefa Janů, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu 

„Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje“ v roce 2017 – I. kolo 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

91. Poskytnutí individuální dotace Krajskému sdružení MAS Karlovarského kraje, z.s., na čištění 

řeky Ohře 2017 - pořízení trik s logem akce a Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 365/03/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Krajskému sdružení MAS 

Karlovarského kraje, z.s., IČO 03602036 na čištění řeky Ohře - pořízení trik s logem akce  

a Karlovarského kraje, v částce 50.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Krajským sdružením MAS 

Karlovarského kraje, z.s., IČO 03602036 na čištění řeky Ohře - pořízení trik s logem akce  

a Karlovarského kraje ve výši 50.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
92. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů  

na údržbu a nové značení cyklotras v roce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 366/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů, IČ 505609 na údržbu a úpravu značení 

cyklotras v Karlovarském kraji ve výši 300.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Josefa Janů, člena rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 52 (celkem 61) 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
93. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českým drahám, a.s.,  

na podporu cyklodopravy v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 367/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českým drahám, a.s., IČ 70994226 na podporu cyklodopravy  

v Karlovarském kraji ve výši 100.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Josefa Janů, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
94. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje města Kynšperk  

nad Ohří na výstavbu parkoviště - neschválení individuální dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 368/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Kynšperk nad Ohří, IČ 00259454, na výstavbu parkoviště  

na pozemkové parcele číslo 541/1 katastrálního území města Kynšperk nad Ohří ve výši 200.000 Kč 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
95. Informace o průběhu realizace projektu "Cyklostezka Ohře III.", akce číslo 4046 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 369/03/17 
 

- bere na vědomí Informaci o průběhu realizace projektu „Cyklostezka Ohře III", akce číslo 4046 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
96. Program obnovy venkova - návrh rozdělení dotací, dotační tituly 1 - 3 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 370/03/17 
 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 53 (celkem 61) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu obnovy venkova v celkové výši 10.365.000 Kč dle návrhu  

a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Ing. Josefa Janů, 

člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu 

obnovy venkova 

 

- schvaluje vyhlášení 2. kola příjmu žádostí v rámci Programu obnovy venkova pro dotační titul 1,  

se zaměřením na mateřské školy, s předpokládaným celkovým objemem finančních prostředků  

1.126.000 Kč 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
97. Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro rozvoj venkova na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 371/03/17 
 

- schvaluje plán práce Komise pro rozvoj venkova na rok 2017 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
98. Schválení změny Statutu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 372/03/17 
 

- schvaluje změnu Statutu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského kraje 

 

- pověřuje předsedu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského kraje Ing. Josefa Janů  

a místopředsedu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského kraje Ing. Jaroslava Bradáče podpisem 

Statutu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
99. Schválení výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích pro Program rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – dotační titul 1 Inovační vouchery pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 373/03/17 
 

- souhlasí s předloženým návrhem rozdělení dotací z prostředků rozpočtu Karlovarského kraje  

v roce 2017 na Inovační vouchery dle doporučení Rady pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského kraje 

v celkové výši 1.138.706 Kč 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 54 (celkem 61) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dle návrhu 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 98/2017 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje z kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové částce ± 20.000 Kč. Finanční prostředky jsou 

určeny administraci dotačního titulu Inovační vouchery. 

 

Termín kontroly: 05.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 

100. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace  

za rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 374/03/17 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p.o., za rok 2016 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí zprávu o činnosti Karlovarské 

agentury rozvoje podnikání, p.o., za rok 2016 

 

- ukládá Ing. Josefovi Janů, členovi Rady Karlovarského kraje, pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, předložit Radě Karlovarského kraje návrh řešení dalšího směřování  

a aktivit Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
101. Dotace subjektům v oblasti volného času dětí a mládeže z rozpočtu Karlovarského kraje  

na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 375/03/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování 

neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit a volnočasových 

aktivit dětí a mládeže subjektům v oblasti volného času v celkové výši 600.000 Kč, a to: 

Program B1: Podpora volnočasových aktivit mládeže - pravidelná činnost ve výši 300.000 Kč  

dle přílohy č. 1, 

Program B2: Podpora volnočasových aktivit mládeže - akce ve výši 300.000 Kč dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 

v návrhu č. 3 se subjekty v oblasti volného času uvedenými v přílohách č. 1 a 2 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 55 (celkem 61) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnit seznam schválených dotací a realizovat další 

úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
102. Ustanovení zástupce Karlovarského kraje do spolku „Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj 

leteckých linek“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 376/03/17 
 

- odvolává pověření Mgr. Petra Šindeláře, LL.M., k zastupování Karlovarského kraje ve spolku „Sdružení 

Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých linek“ 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, statutárního zástupce hejtmanky Karlovarského kraje, zastupováním 

Karlovarského kraje ve spolku „Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých linek“ 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
103. Vyhlášení výběrového řízení na funkce členů představenstva Karlovarské krajské  

nemocnice a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 377/03/17 
 

- vyhlašuje výběrové řízení na funkce členů představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

- schvaluje znění inzerátu pro výběr členů představenstva dle návrhu 

 

- jmenuje výběrovou komisi pro obsazení výše uvedených funkcí ve složení: 

- Mgr. Jana Vildumetzová 

- Ing. Jan Bureš 

- MUDr. Věra Procházková 

- Martin Hurajčík 

- Ing. arch. Vojtěch Franta 

 

náhradníci: 

- Mgr. Petr Kubis 

- Ing. Karel Jakobec 

- Ing. Josef Janů 

- Ing. Jaroslav Bradáč 

 

- ukládá odboru zdravotnictví a Odboru kancelář ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje 

zabezpečit zveřejnění inzerátu, a to na úřední desce, na internetových stránkách kraje, na úřadu práce  

a v denním tisku s nejméně celokrajskou působností 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 56 (celkem 61) 

 

104. Převod činností z Agentury projektového a dotačního managementu, p.o., na Krajský úřad 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 378/03/17 
 

- bere na vědomí předložený materiál Převod činností z Agentury projektového a dotačního 

managementu, p.o., na Krajský úřad Karlovarského kraje 

 

- souhlasí s převodem činností z Agentury projektového a dotačního managementu, p.o., na Krajský úřad 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá ředitelce Krajského úřadu Karlovarského kraje předložit návrh na navýšení počtu zaměstnanců 

krajského úřadu 

 

- pověřuje ředitelku Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhlásit výběrová řízení na zaměstnance nově 

vzniklého odboru na Krajském úřadě Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Mgr. Martina Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
105. Navýšení základního kapitálu společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – peněžitým 

vkladem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 379/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zvýšení základního kapitálu 

obchodní společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, 

Karlovy Vary, PSČ 360 01 o částku 10.000.000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení peněžitý vklad  

ve výši 10.000.000 Kč Karlovarského kraje do obchodní společnosti  Karlovarská krajská nemocnice a.s., 

IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Ing. Janu Burešovi, členu rady 

Karlovarského kraje pro oblast zdravotnictví, zajistit všechny potřebné kroky k naplnění usnesení 

zastupitelstva kraje po schválení zvýšení základního kapitálu v zastupitelstvu kraje valnou hromadou 

akciové společnosti 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 130/2017 

- zapojení volných prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2016  

ve výši 10.000.000 Kč jako navýšení základního kapitálu obchodní společnosti Karlovarská krajská 

nemocnice a.s. 

 

Termín kontroly: duben 2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 57 (celkem 61) 

 

106. Změna stanov společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 380/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu stanov Karlovarské 

krajské nemocnice a.s., dle návrhu, s účinností od 01.06.2017 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
107. Postup ve věci rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství o zamítnutí odvolání u projektu 

"Rozvoj služeb e-Governmentu na území Karlovarského kraje - část I. až VI." reg. č. 

CZ.1.06/2.1.00/08.07146 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 381/03/17 
 

- bere na vědomí  

- informaci o doručeném rozhodnutí o odvolání Odvolacího finančního ředitelství u projektu  

reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07146 "Rozvoj služeb eGovernmentu na území Karlovarského kraje - část I.  

až VI.", kterým potvrzuje napadené rozhodnutí Finančního úřadu pro Karlovarský kraj, platební výměr  

na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 9.222.024 Kč, 

- informaci o uhrazení platebního výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 9.222.024 Kč, 

ve kterém Finanční úřad pro Karlovarský kraj stanovil za zjištění: 

-  nevhodně stanovené technické kvalifikační předpoklady u veřejné zakázky "Zavedení datových 

skladů" spočívající ve stanovení nesprávných požadavků na technické pracovníky 

-  nevhodně stanovené kvalifikační předpoklady u veřejné zakázky "Komunikační infrastruktury 

Karlovarského kraje" spočívající ve stanovení nesprávných požadavků na technické pracovníky  

- za obě zjištění celkem odvod za porušení rozpočtové kázně 9.222.024 Kč 

 

- schvaluje podání správní žaloby proti rozhodnutí o zamítnutí odvolání proti platebnímu výměru  

na odvod za porušení rozpočtové kázně č. j. 42770/16/2400-31471-402240 ze dne 27.01.2016  

ve výši 9.222.024 Kč 

 

- pověřuje hejtmanku podpisem správní žaloby proti rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství 

 

- schvaluje úhradu správního poplatku ve výši 3.000 Kč v souvislosti s podáním správní žaloby 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí  

- informaci o doručeném rozhodnutí o zamítnutí odvolání Odvolacího finančního ředitelství k projektu 

reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07146 "Rozvoj služeb eGovernmentu na území Karlovarského kraje  

- část I. až VI." 

- informaci o podání správní žaloby proti rozhodnutí o odvolání a realizaci veškerých kroků souvisejících 

s podáním správní žaloby včetně úhrady správního poplatku 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 58 (celkem 61) 

 

108. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Finanční plán na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 382/03/17 
 

jako jediný společník v působnosti valné hromady ve společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.,  

jejímž zakladatelem je Karlovarský kraj 

 

- schvaluje finanční plán, plán oprav a údržby a plán investic společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.,  

na rok 2017 dle návrhu 

 

- bere na vědomí záměr společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., uzavřít v průběhu roku 2017 smlouvu  

o revolvingovém úvěru do výše 3.000.000 Kč k zajištění krátkodobého provozního financování dle potřeb 

společnosti 

 

Termín kontroly: 05.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
109. Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci projektu  

Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji – III. etapa 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 383/03/17 
 

- bere na vědomí podanou informaci o obdržené Výzvě k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji – III. etapa 

 

- bere na vědomí neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci projektu „Rozvoj 

dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji – III. etapa“ ve výši 751 432,90 Kč  

z vlastních finančních zdrojů Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
110. Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci projektu 

III/21047 Modernizace silnice Nejdek - Pernink 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 384/03/17 
 

- bere na vědomí podanou informaci o obdržené Výzvě k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu  III/21047 Modernizace silnice Nejdek - Pernink 

 

- bere na vědomí neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci projektu  

„III/21047 Modernizace silnice Nejdek - Pernink“ ve výši 259 239,57 Kč z vlastních finančních zdrojů 

Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 59 (celkem 61) 

 

111. Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci projektu 

Odstraňování slabých míst na silniční síti Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 385/03/17 
 

- bere na vědomí podanou informaci o obdržené Výzvě k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu Odstraňování slabých míst na silniční síti Karlovarského kraje 

 

- bere na vědomí neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci projektu 

„Odstraňování slabých míst na silniční síti Karlovarského kraje“ ve výši 186 679,77 Kč z vlastních 

finančních zdrojů Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
112. Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci projektu  

II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 386/03/17 
 

- bere na vědomí podanou informaci o obdržené Výzvě k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb 

 

- bere na vědomí neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci projektu  

„II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb“ ve výši 393 222,74 Kč z vlastních finančních zdrojů Krajské správy 

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
113. Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci projektu  

II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 387/03/17 
 

- bere na vědomí podanou informaci o obdržené Výzvě k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín 

 

- bere na vědomí neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci projektu  

„II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín“ ve výši 337 874,99 Kč z vlastních finančních zdrojů Krajské 

správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 60 (celkem 61) 

 

114. Informace o neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci projektu  

II/221 Modernizace silnice Merklín – Pstruží, II. etapa 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 388/03/17 
 

- bere na vědomí podanou informaci o obdržené Výzvě k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci 

projektu II/221 Modernizace silnice Merklín – Pstruží, II. etapa 

 

- bere na vědomí neuhrazení Výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí v rámci projektu  

„II/221 Modernizace silnice Merklín – Pstruží, II. etapa“ ve výši 37 649,68 Kč z vlastních finančních 

zdrojů Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
115. Zrušení organizace Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 389/03/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení organizace Dům dětí 

a mládeže Karlovy Vary, příspěvková organizace, uplynutím dne 31. srpna 2017 včetně vydání rozhodnutí 

o zrušení dle návrhu s tím, že s účinností od 1. září 2017 bude činnost domu dětí a mládeže vykonávat 

Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace, zřizovaný statutárním městem 

Karlovy Vary 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Ing. Jaroslavu Bradáčovi, členu Rady 

Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže a tělovýchovy, předložit Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje na jednání dne 22. června 2017 ke schválení smlouvu o převodu činností, práv, povinností a závazků 

a poskytnutí finančních a věcných darů mezi Karlovarským krajem, statutárním městem Karlovy Vary, 

Domem dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvkovou organizací, zřizovanou Karlovarským krajem,  

a Domem dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvkovou organizací, zřizovanou statutárním 

městem Karlovy Vary, s účinností od 1. září 2017 

 

- odvolává RNDr. Miroslava Wimmera z vedoucího pracovního místa ředitele Domu dětí a mládeže 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace, dnem 31. srpna 2017 za podmínky, že Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje schválí zrušení této příspěvkové organizace uplynutím dne 31. srpna 2017 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
116. Užívání parkovacích stání 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 390/03/17 
 

- bere na vědomí informaci o smlouvě o užívání parkovacích stání 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 20.03.2017 

 

20.03.2017  Strana 61 (celkem 61) 

 

Termín kontroly: 09.05.2017 

 

Zodpovídá: Mgr. Lubomír Novotný 

 

 
117. Rámcová smlouva o poradenské činnosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 391/03/17 
 

- schvaluje výjimku z předpisu č. PR 03/2016 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

kraje a jeho příspěvkovými organizacemi č. IX 

 

- schvaluje uzavření rámcové smlouvy o poradenské činnosti dle návrhu, s připomínkou uvedenou  

v zápise 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.05.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Lubomír Novotný  

 


